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KULTURA V RYBNIŠTI 
  

* ve čtvrtek 21.11. slaví Místní akční skupina Český sever                

20. výročí svého vzniku a zve veřejnost na koncert ŠANSONY 
od 18 hodin do Kulturního domu Rybniště  
– plakátek na str. 4. 
 

* v pátek 29.11. zveme na tradiční slavnostní rozsvícení 

vánočního stromečku a na zahajovací adventní koncert 
v kostele sv. Josefa od 17 hodin  
– plakátky na str. 3. 
 

* v neděli 1.12. ve spolupráci s restaurací Kulturní dům zveme 

na Čertovskou zábavu  
– plakát na str. 3. 
 

V prosinci si pak poznačte datum – pátek 20.12. (vánoční 
koncert školy) a ještě se upřesňuje termín pro III. Předsilvestr 
Kabátu revival Varnsdorf J.B. (28./30.12.). 

PeV 
 

 

 

Zastupitelstvo obce se sešlo i v říjnu 
Ve středu 30.10. se sešlo Zastupitelstvo obce na                         
svém 14. zasedání.  Zastupitelé vzali na vědomí čerpání 
rozpočtu za tři čtvrtletí roku 2024, provedli rozpočtovou 
změnu č. 5, schválili finanční příspěvek na další ročník Tour de 
Feminin nebo přijali dotaci ve výši 1,9 mil. Kč na projekt 
„Parkoviště před nádražím“ (více informací o projektu 

zařadíme do dalšího vydání časopisu).  
Podrobněji se zastupitelé zabývali nabídkami na realizaci 
propojení vodovodu, tedy uzavření okruhu za autobusovou 
zastávkou naproti bývalé pile. Propojení bylo podmínkou od 
vodáren při potřebě připojení lokality výstavby rodinných 
domků „Nad Matyáskou“ v době, kdy nebyl na stole projekt 
DC044014 – zkapacitnění vodovodu, na který bude naše obec 
vodárnám přispívat zhruba 1,25 mil. Kč. Vzhledem k vysoké 
ceně nabídek se zastupitelé rozhodli tuto akci prozatím odložit 
a realizovat, až v případě potřeby. 
Starosta informoval zastupitele o ukončení první etapy 
rekonstrukce vodovodu v ulici za samoobsluhou a zhotovení 
celoplošného asfaltového krytu na MK p.č.k.285 firmou          
SaM silnice a mosty Děčín a.s.  Rekonstrukci vodovodu 
financují vodárny a v rámci stavby bylo v rozpočtu pouze 
zaasfaltování pruhu po vodovodu. S ohledem na stav asfaltů 
v tomto úseku místní komunikace se zastupitelé shodli na 
zhotovení celoplošného asfaltového krytu, kdy obec doplácí 
pouze za rozšíření asfaltování mimo výkop po vodovodu – 
náklady pro obec činily 250 tis. Kč a byly kryty rozpočtem obce. 
Zastupitelé se podrobněji zabývali peticí od občanů místní části 

Nová Ves za snížení rychlosti, označení obce a vybudování 
chodníku, projednali také stanoviska oprávněných orgánů o 
věci rozhodovat a možnosti nové výstavby chodníků. Věc 
uzavřeli pověřením starosty obce odpovědět na petici ve 
smyslu vyjádření dopravního inspektorátu Policie ČR, tedy 
nesouhlasu s přemístěním dopravního značení 12a, 12b 
„Začátek a Konec obce“ Rybniště a zamítavého stanoviska ke 
stavbě chodníku v lokalitě Nové Vsi. 
Starosta dále seznámil zastupitele s žádostí obyvatel ulice pod 
Hangárem na instalaci silničních retardérů z důvodu zklidnění 
dopravy v této části obce. V tomto úseku vzhledem k 
bezohlednosti některých řidičů vznikají nebezpečné situace. 
Zastupitelé souhlasili s umístěním maximálně dvou retardérů 
na MK p.p.č.435 v ulici pod Hangárem od čp.3 k čp.270, s tím, 
že budou pořízeny na náklady žadatelů. 
Kompletní zápis ze zasedání ZO jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadě, usnesení jsou zveřejňována na webu obce.               PeV 
 

 

 

Plánovaný termín pro zasedání Zastupitelstva obce 
Rybniště je ve středu 11.12.2024 od 16 hod. 

Pozvánka je min. 7 dní před konáním zveřejněna na úřední 
desce, webu a FB obce. 

 

 

 

Vydařený první koncert Mandava Jazzu  
Pořadatelé festivalu se nebáli přijmout nabídku zorganizovat 
jeden z koncertů v kulturním domě Rybniště. Ve čtvrtek 31.10. 
jsme tak mohli být svědky soustředěného a chvílemi až 
ekvilibristického výkonu šesti British Blues Awards oceněného 
kytaristy Mike Rosse, který se ukázal být i velmi přesvědčivým 
zpěvákem. Na koncertní sestavu ho doplnily dvě mladé 
hudebnice - baskytaristka Tereza Čepková a bubenice Klára 
Böhm.  
Koncert měl úžasnou atmosféru a za to všem, kdo přišli, moc 
děkujeme!                                                          DD, 14.11.2024;  PeV 
 

Předpokládalo se, že britský bluesman Mike Ross je lákadlem, 

ale že bude beznadějně vyprodáno, to nečekal nikdo. 

 

 



 

Odlov ryb na Velkém rybníku 
Poslední říjnovou neděli proběhl dlouho plánovaný záchranný 
odlov ryb na nádrži Velký rybník (40 ha), ležící mezi Horním 
Podlužím a Rybništěm. Nádrž je nutné vypustit z rozhodnutí 
orgánů státní správy s ohledem na průsaky hráze, která byla 
více jak čtyři desítky let nelovena. Většina ryb byla 
distribuována do okolních revírů, ať již se jedná o tisíce kg 
kapra, bílé ryby nebo také amura. Sumci, kterých bylo rovněž 
sloveno velké množství, byli distribuováni do Labe, mnohé 
kusy překračovaly i délku 2 m. Podařilo se slovit většinu ryb, 
ovšem s ohledem na komplikace způsobené množstvím 
sedimentu nebylo možné slovit všechny ryby (desítky lovících 
pracovali od rána až do večerních hodin), bylo proto 
rozhodnuto ve výlovu pokračovat ve vhodném termínu 
později. Množství sedimentu a podloží způsobilo, že nebylo 
možné použít zátahové sítě, ryby tak bylo nutné odlovovat do 
lodí a vaniček. Výlov byl pro lovící velice náročný a mnozí v jeho 
průběhu začali i ztrácet sil, jednomu z lovících museli pomáhat 
hasiči, v nádrži uvízl a již nebyl schopný se sám dostat na břeh. 
Při podobných výlovech může být, jak je patrné, ohroženo i 
zdraví lovících, nejen lovených ryb. O dolovení nádrže budeme 
v průběhu podzimu informovat. Aktuálně byla hladina 
částečně dopuštěna a na nádrži provádí dohled rybářská stráž. 
Věříme, že se nám ve vhodném termínu podaří odlovit a 
zachránit i zbytek ryb. Jsme rovněž v kontaktu s vlastníkem 
nádrže a doufáme, že bude možné rybolov v průběhu 
následujících let obnovit, ač situace je komplikovaná.   

               Převzato z FB zprávy, ČRS 27.10.2024 
*** 

Kdo by měl zájem se o situaci na Velkém rybníku dočíst více, 
nechť otevře si zářijové vydání zpravodaje PERMONÍK, kde 
jsou podrobné informace od starosty obce Horní Podluží: 
https://www.hornipodluzi.cz/permonik-rocnik-2024) 
 

 
Rybáři měli s rozměrnými rybami dost práce. 
 

 
Kapitální úlovky sumců. 

 

Školní rybník slovy hospodáře 
Koncem října proběhlo podzimní zarybnění. Z jižních Čech 
přivezli krásné líny obecné a kapry obecné (400 kg) o průměrné 
míře 45 cm. Před námi je poslední měsíc letošní sezóny, tak 
neváhejte a zajděte na ryby. Třeba se vám povede ulovit 
vánočního kapříka.                                                                                                               
Petrův zdar!                                                  Andrej Kočiš, hospodář 
 

 
 

*** 
Veškeré aktuální a platné informace ke sportovnímu rybolovu 

najdete na webových stránkách obce v sekci Život v obci:  
https://www.obecrybniste.cz/zivot-obci/sportovni-rybolov/ 

*** 
  

Rybniště uspělo v 10. ročníku soutěže 
ODPADOVÝ OSKAR  

Na Krajském úřadu Středočeského kraje se v úterý 24. září 
předávaly ceny zástupcům obcí, které uspěly v soutěži 
Odpadový Oskar. Cílem soutěže, kterou pořádá organizace 
Arnika, je popularizace obcí, které produkují méně než 150 kg 
směsných komunálních odpadů na jednoho obyvatele a rok. V 
10. ročníku byla hodnocena data za rok 2023. 
 

 
Ocenění za první místo mezi obcemi do 1000 obyvatel 
v Ústeckém kraji převzal starosta obce Ing. Roman Forfera.  
 

  
 
 

Narození v říjnu 

 
 

     Klára Chládková 
     Adam Bušta 
 
 



 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 



 

HALLOWEEN COCO PÁRTY 
Na začátku toho všeho byla myšlenka  společné akce JV Ranche 
a obce Rybniště. Po zvažování více možností přišel nápad na 
Haloweenskou akci, pro kterou má JV Ranch tu správnou 
atmosféru. A tak se stalo, že na 2.11.2024 byl naplánovaný 
lampiónový průvod s diskotékou. Pořadatelský tým měl jen 
malá očekávání. Den před akcí jsme doufali v účast aspoň 50 
lidí. Jaké bylo naše překvapeni, když se prostor před KD 
Rybniště začal plnit již před hlášeným časem srazu. V 15:50 tak 
bylo na místě přes stovku lidí a další účastníci stále přicházeli. 
Vzhledem k tomu, že v čase průvodu bylo kolem tří stupňů, 
využili někteří nabízené teplé občerstvení na zahřátí v místní 
restauraci, za což moc děkujeme. Kolem 16. hodiny jsme tedy 
s dobrým pocitem, že se akce líbí, vyrazili na 1,7 km dlouhý 
průvod na JV Ranch. Když jsme se z přední části průvodu 
otočili, nevěřili jsme vlastním očím. Průvodu se nakonec 
odhadem účastnilo až 200 lidí všech věkových kategorií a k 
vidění byla řada krásných masek a bezpočet originálních 
lampiónů. V cílové stanici na děti potom čekal kolotoč, 
občerstvení v útulné stodole  a hlavně dětská diskotéka pod 
taktovkou DJ Mika, který pro děti připravil řadu zábavných 
soutěží. Za to, že se akce tak vydařila, patří díky všem, kteří se 
akce zúčastnili, a věříme, že drobné nedostatky, na kterých 
zapracujeme, vás neodradí na účasti na příštím ročníku! 
Na závěr mi ještě dovolte poděkovat všem, co se na akci 
podíleli, ať už organizačně či finančním darem, bez vás by to 
nešlo.                                                             

Michaela Šmejkalová 
 

 
Početný průvod masek a jejich doprovodu. (foto: K. Dvořáček) 
 

 
Některé masky jako by přímo vypadly z pohádkového příběhu 
COCO (foto: K. Dvořáček) 
 

Další fotky od K. Dvořáčka jsou k prohlédnutí na veřejném albu 
uživatele kachna011 na RAJCE.NET.  

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci listopadu 2024 oslaví: 

 

Vladimír Fišer   Luděk Neumann 
Karel Kocourek   Jaroslav Ladra   
Dana Rauchová   Marie Kopecká 
Jaroslava Fišerová  Jana Vanžurová   
Jaroslava Marešová  Stanislav Novák 
Vlasta Čížková   Jaroslav Malina 
  

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

V listopadu oslaví své 
narozeniny 
 

paní Milena Hollerová. 
 

 

 Přejeme hodně zdraví! Klub důchodců 
 

 

Den úcty ke stáří v Rybništi 
Již letitou zavedenou tradicí v obci je Den úcty ke stáří. Dne 
23.10. se konal na sále kulturního domu – také letos s milou 
návštěvou ZŠ a MŠ Rybniště. Tohle nenásilné propojování 
generací nás baví. Děti se vždy na svá vystoupení při této 
příležitosti připravují a velmi těší... a možná ještě více na rozdání 
vlastnoručně vyrobených dárečků. Letos se také hádalo a 
spontánně tančilo. Že odpoledne uzavírá harmonikář pan 
Novotný a zpívají se oblíbené písničky, dá se také nazvat tradicí. 
Děkujeme velmi za přípravu výborného oběda a příjemnou 
obsluhu od restaurace Kulturní dům.                                               PeV 

 

 
 

 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Něco málo zpráv z klubu důchodců 
Po letním volnu jsme opět začali fungovat a oslavili pár svátků 
a narozenin našich členů. V říjnu pokračujeme v oslavách a 
také jsme vyrazili na výlet. Ve čtvrtek 17. 10. jsme autobusem 
dojeli na hrad Kost. Prohlídka byla náročná, ale my jsme ji 
zvládli. Hrad určitě stojí za prohlídku. Následovalo občerstvení 
v cukrárně v Sobotce, oběd v Liberci a domů. Celý den byl 
slunečný a výlet se opět vydařil.                                                JCH 
 

 

TJ TATRAN drží střed tabulky 
V sedmém kole jsme na domácím hřišti přivítali celek 
z Verneřic. Zápas jsme kontrolovali a soupeře jsme jasně 
přehráli 5:1 a dokonce jen s jednou žlutou kartou. 
Následovalo utkání na hřišti Dolních Habartic, z kterých se 
v minulosti málokdy přivezly body. A začátek utkání hned 
naznačil, že by to jinak nemuselo být ani při této návštěvě, když 
hned v šesté minutě domácí otevřeli skóre. Hra se přelévala ze 
strany na stranu a nakonec se nám do poločasu podařilo 
srovnat stav na 1:1. Po přestávce jsme měli víc sil a asi i štěstí, 
když jsme v 89. minutě uzavřeli na konečných 5:1 pro nás. Po 
letech jsme si z Habartic konečně přivezli všechny tři body. 
V devátém kole k nám přijelo mužstvo z Březin. Zápas jme měli 
celou dobu pod kontrolou, Leoš Devátý se blýskl hatrickem i za 
pomoci dvou penalt. Zápas pro nás skončil jasným výsledkem 
7:2. 
Povzbuzeni třemi jasnými výhrami v řadě jsme vyrazili 
k regionálnímu derby na hřiště trápící se Čechie Horní Podluží. 
Nic než výhra se nebrala, Finlandia lítala před zápasem jedna 
za druhou a asi jsme jeli spíš na oslavu než na fotbal. Podlužáci 
se na nás prostě sešli v nejsilnější možné sestavě, brankář 
zachytal, jak dlouho ne, a když už byl konečně překonán, tak 
tam byl zas domácí hráč. Prostě zápas blbec, ve kterém nám 
nevycházelo nic a domácí nás nakonec vyprovodili výpraskem 
5:1, ačkoliv předvedená hra tomu úplně neodpovídala. 
Další regionální derby nás čekalo hned o týden později na 
domácím hřišti proti naopak „šlapající“ Krásné Lípě. Ve značně 
oslabené sestavě jsme celý první poločas hráli vyrovnanou 
partii a až ke konci inkasovali. Čtvrt hodiny po změně stran 
vyrovnával krásným gólem hlavou po rohovém kopu Tomáš 
Devátý.  

 
(foto: Hynek Vojtěch) 

 

Následně soupeř vystřídal několik hráčů, kteří měli být spíš 
v základní sestavě, a začal dominovat. Nám docházely síly a 

taky trochu štěstí. V poslední minutě dali krásnolipští na 
konečných 1:3. Nicméně za předvedenou hru proti soupeři 
těchto kvalit si naši hráči jistě zaslouží pochvalu. 
Zbývají nám poslední dva zápasy podzimní části sezóny. 
V sobotu 9.11. snad odehrajeme zápas v Dolní Poustevně, 
která se potýká s nedisciplínou a má dost hráčů ve stopce, kvůli 
již dvěma nedohraným utkáním za poslední tři kola. A v úplně 
posledním zápasu podzimu přivítáme na domácím hřišti 
těžkého soupeře z Velkého Šenova.  
Přijďte si naposledy zafandit v sobotu 16.11. od 13 hodin! 

Za TJ TATRAN Roman Forfera 
 

 

Soptíci zazářili i v říjnu 
Poměrně chladné dopoledne jsme prožili v sobotu 5. 10. v 
Království u Šluknova, kde přípravka a mladší žáci v oslabení 
velkou marodkou soutěžili ve štafetě 4x 60 m a v požárním 
útoku. Přípravka vybojovala 3. místo a mladší ve velké 
konkurenci místo 7. 
 

V sobotu 19. 10. pořádalo OSH Děčín ve spolupráci s SDH 
Rybniště a obcí Rybniště okresní kolo Závodu hasičské 
všestrannosti a brannosti. Na tratích dlouhých 2 - 5 km plnily 
pětičlenné hlídky jednotlivé úkoly (střelba, brannost, první 
pomoc, orientace v přírodě, uzlování, požární ochrana, 
ochrana obyvatelstva a dorost běh podle azimutu). My jsme 
kvůli marodce postavili dva týmy - mladší a dorost, ve kterém 
běžely 3 děti ze starších. Výsledky byly fantastické. 
Obě družstva vybojovala 1. místa a postupují tak do 

krajského kola, které se koná 9. 11. v Duchcově. Držíme všem 
pěstičky.  
Za pomoc s přípravou a realizací DĚKUJEME členům SDH, 
aktivním zálohám, všem dobrovolníkům a obci Rybniště. Za 
fotografie ze závodu děkujeme Hynku Vojtěchovi. 
Obrovské poděkování patří ZŠ a MŠ Rybniště za možnost 
stravování a řád "Zlaté vařečky" od Soptíků získala paní 
kuchařka Lenka Lachmannová za vynikající špagety s masovou 
směsí.  
 

 

Naši soptíci v nových dresech se zlatými medailemi – radost 

byla veliká. 
 

 

Plánované odstávky elektřiny jsou uváděny v banneru na 

úvodní stránce webu obce Rybniště – proklikem zjistíte 

přesný datum a lokalitu. 



Od  íjna do kv!tna
mohou d!ti ze Z�
v rámci odpoledního
provozu �kolní dru�iny
docházet na zájmové
krou�ky.
Jsme velmi vd!"ní za
pokra"ující krou�ek
robotiky, který vede
Ing. Petr Gronát, PhD.
Radost máme z
novinek, a to krou�ku
há"kování a
logohrátek.
V�echny krou�ky
jsou napln!né a t!�í
se zájmu d!tí i
vedoucích#

Jana Da�ová

Jana Da�ová
Iva Netuková

Eva Králová

Petr Gronát

Martina Ko i�ová Petr Bergr

Jana Pössnickerová

sovy a dravci podruhé - tentokrát pro z�
S p írodov!dným interaktivním programem o sovách a dravcích, tentokrát pro �áky Z�, p ijela paní
V!ra Gilová z Pta"ího domu - soukromé stanice pomoci divoce �ijícím �ivo"ich#m v Dubé.



V den úcty ke stá í d!ti z 1. a 2. ro"níku spole"n! sestavily tento p!tilístek na téma �BABI#KA A D$DE#EK�...stek na téma BABI#KA A D$DE#EK ...

výlet z� na �luknovský zámek
Zmijozel nebo Nebelvír aneb jak jsme s na�í �koli kou

nav�tívili doslova kouzelnou výstavu na �luknovském zámku

v pátek 1. listopadu.

D!ti si mohly na vlastní o i prohlédnout stovky r"zných

sb!ratelských a upomínkových p#edm!t" ze sv!ta Harryho

Pottera a nasát tak kni�ní, filmovou a scénáristickou

atmosféru jednoho z nejbohat�ích fiktivních sv!t"

z pera J. K. Rowlingové. Petr Bergr

P TILÍSTEK - AKTIVITKA 1. A 2. RO!NÍKU

1. Kdo, co? (podstatné jméno)
2. Jaký je? (p ídavná jména)
3. Co d!lá? (slovesa)
4. V!ta (4 slova)
5. Synonymum k 1 (1 podstatné jméno)

BABIC KA A DE DEC EK1.

2. LASKAVI! , MILI! , ZA! BAVNI! , HODNI! , PRACOVITI! , ...

3. S IJE, PLETE, CESTUJI! , ROZMAZLUJI! , NAVS TE VUJI! SE, SPI! , ...

4. BABIC KA MA! RA! DA DE DEC KA.

5. PRARODIC E

tradi"ní váno"ní koncert
20.12. 2024


